
Geçtiğimiz ay /içinde SSK Genel Müdür Yardımcısı Saym Dr. En
gin Tonguç'tan bir mektup aldık. Içerdiği önemli ve güncel sorunlara 
açlltmlar getirmesi nedeniyle mektubun tam metnini yaymllyoruz. 

Sayın Dr. Erdal At'abek 
Türk Tabipleri Birliği Merkez Konsey,i Başkanı. 

Merkez Konseyi üyelerinin görev bölümünü bildiren 24/7/79 ta
rihli mektubunuzu aldım. 28. Büyük Kongrenize katl,lma ve düşünce
lerimi açıklama ol ,anağını bana verdiğinizden ötürü tekrar teşekkür 
ederi,m. 

IBu arada, öneml:i saydığı'm bazı konularda aşağıdaki Q'örüş ve 
önerilerimi size ve Merkez Konseyi'nin değerli üyelerine duyurmama 
müsade ve aracılığınızı dileriım: 

1. Haç fabrikamız konusunda sizin ve Merkez Konseyi'nin sü
rekli desteği ve kamuoyu oluşturmadaki büyük katkısını şükranla kar
şılıyor ve bu al'andaki çalışmalarımız j ıçin en değerl: i güvence sayı
yorum. 

2. Her zaman sa'Vunduğıumuz tam gün ilkesinin uy;gulamadaki 
bazı aksa:klıklardan yararlanan ve bu ilkeye karşı olan çevre ve kişi

lerce yozlaştırılmaması için Birliği,mizin daha etkin bir savaşım ver
mesigerektiğ: i düşüncemi hoşgrÖrü ile karşılayacağınıza inanıyorum. 

Son günlerdeki gazete yayınlarından da anlaşılacağı ve bize ula
şan bHgilerin de doğruladığı gibi, özellikle SSK dışındaki bazı kamu 
kuruluşlarında taım gün koşulu i1e, çalışan hekimlerden bazılarının 

yas'anın yasa'kiarına uymadıkları bir gerçektir. Özel,likle muayeneha
neler,ini kapatmayarak gizli veya açık şekilde ücret karşılığı hasta 
bakan meslektaşlarımızın sayılarının az olmadığı anlaşılmakt.adır. Ba
sında yer alan bu konudaki haklı yayınlar ~anımca meslek onurunu 
büyük ölçüde zedeleyici ve hekimilk mesleğini k,amuoyunda yağ ka
rfllborsacıları düzeyine indirici niteliktedir. Bunun suçunun ve sorum
luluğunun gerçek yayın yapan basında değil, bu meslektaşlarımızda 
olduğu açıktır. Bunların aurumu 1219 sayılı ya'saya da, verilmiş yas'al 
yetkiye day,anarak Birliğinizce hazırlanmış Tıbbi Deontoloji Nizaımna

mes'ine de, aykırıdır. Her ne kadar bu Nizamnameyi ' yürütme gıörevi 

Adalet ve Sağlık ve Sosyal Yardım Bakanlıklarına verilmişse de, 
Nizamnameyi hazırl'ayan merci olarak Birliğin, Niz,amnamenin uygıu

Ianmasında büyük manevi sorumluluğu olduğu da yat,sınamaz. Bu 
görüşle aşağıdaki hususları öneriyorum: 

A. 1219 ve 2162 s'ayılı yasalarla Tıbbi Deontoloji Tüzüğünü çiğ
nedikleri anl'aşılan hekimlerin 6023 sayılı yasanın 30. maddesine da-
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yanarak derhalOda Haysiyet Divanlarına sevkıeri ve bu şekilde hare
ket edneceğinin bütün hekimlere duyurulması. 

B. Bu y·asal-arr çiğneyenlerin hekimırk mesleğinin onurunu ze
deleyici daıvranışlanna bu onuru okrumakla yasalolarak görevlendi
rilmiş Birlik ve Odalarca göz yumulamayacağının ka,muoyunaetkin 
bir şekilde açıklanm·ası. 

C. Tam gün uygulamasından sonra özel hekiml'iği seç'en mes
lektaşların, özellikle taşrada, Tıbbi Deontoloji ~üzüğünün 3. maddesi 
~Igili mavmaHa ön·g'Örülmi:iş-mesleğin temel ural arına uyarak ka
·mu s-ağlık kuruluşlarındaki acil vakalara davet vu'kuunda ba:kmakla 
yükümlü olduklarıının çjuyrulması ve buna aksi tutum ve davranışlarla 
taşrada tam ıg.ün oyıgul'amasını baltalamıa çabalarının önlenmesine 
ısirli'k olarak yardımcı öılunması. 

D. Kongredeki konuşmamda--da belirtmeye ç-alıştığım gibi, ül
kemizde hekimliğ-in yeniden örgütlenmesinde kamu ke,simi kadar, özel 

-hekimnğin de disipline edilmesi ve m~-şruiyet sımrları i·çinde çıalışa

bileceği bir dÜz.enin kurulması- gerekt:iği kanısındayım .. Öyle sıanıyo
rum ki., bu konuda da en büyük görev, Birliğe- düşmektedir. Özel üc
ret üst sınırlarının saptanması, özel ~esimde tıı:)bi, mesleki ve hatta 
mali denetim gibi hususlar, bildiğiniz g-ilbi birçok ülkelerde meslek ku
ruluşl -arı tarafından yürütülür. Ülkemizde bugünkü başıiboş özel he
kimlik sistemi (daha doğrusu sistemsizHği') sürdürüldükçe kamu ke
siminde hekime ücret artışları sağlamanın tam gün uygul·amasına bir 
yararı olacağı -inancında deği.lim. Bugünkü şekliyl-e halkın ödeme 

ıgücünü aşan haJ<ıslz 'le öl1çüsüz kaz-anç sağlamay,a elverişli özel he
·kimlik, ülken:in ekonomiık gerçekle-ri, ortalama geliri, yaşama düzeyi 
dik-kate alınarak ücret statüsü bakımından yeniden düzenlenmedikçe 
k-amu kesiminin verebileceği en yükısek ücretle bile özel kazançlarııa 

rekabet olanağı yo1ktur. Hekiml-ikl'e ilgili konu ve o I ıaıy I-a rı , Türkiye'nin 
toplumsal koşul ve gerçekleriyle bağlantı kuraraK her zaman çok 
geniş bir aıçıdan görmüş ve değerlendirmiş oJan Birliğinizin özel he
kimlik konusuna da aynı açıdan bakmasını özlemekteyiz. 

E. Özel hekimlik konusunda ilk adım olarak, en azından Tıbbi 
Oe_ontoloji ~üzüğünün 42. maddesindeki muayenelhane a1çma ve ka
pama durumlarında Tabip . Odalarına haber ,verme hükmü işletilme

ndir. BU'gün muayen-ehane-kayıtlarının :bila Taıbip Odalarında ve sıSIYB 

Iı Sağlık MÜdürlüklerinde düzenli bir şekilde bulunm-adığını hepim-iz 
biJiyoruz. 

Özet olarak; Tam Gün Yas,aısı ile Türkiye'de' hekimliğin yeniden 
düzenlenmesi için bir başlangıç adımı ·atl,lmıştır. Ancak, hekimliğin 

sadece kamu kesimini düzenlemek yeterl:i değildir. Başlanan çalış

manın başarılı olup olmayacağını s'aıptayacak en önemli etken, özel 
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hekimliğin durumudur. Özel "hekimliği toplumcu bir anlayışla, sosyal 
devlet ilkelerine uygun olarak, vatandaşların Anayasal sağlık haıkl·a .. 
rını zedelemeyecek şekilde yeniden düzenleyip örgütlemedikçe baş .. 
lanan iş tamamlanamayacaktır. Bu konuy·a Birliğ·in etkinlikle el koy
ması ve· konuya sahip çıkması zamanının ,geldiği görüşündeyim. 

Dar anlamda meslek hakları s·aıvuııuculuğu yapmaktan öıe bir 
anlayışla çalışmalarını sürdürmüş meslek kuruluşlarımızın hekimliği 

Türkiye'de yeniden düzenlemek için girişeceği etkin çabalarla ulusu
muzun sağlık sorunlarının çözümüne en büyük hi·zmeti yapacağı ve 
Türk heki·mliğinin onurunu koruyarak onu yeniden ka.muoyunda say
gın bir meslek durumuna g.etireceği inancıyla düşüncelerim· i bildir
meyi görev saYlY1or, en derin saygı ve başarı dileklerimi sun.uyorum. 
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